ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АД4ИНИСТРЩИИ МУНИЦИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РАЙОН

от / /, /)// fuZlL Ns
^,^ l

г. Приморско_Ахтарск

Об утверяслеппи перечвя профилактпческпх меропрпятпй
на 2022 год в сфере муниципальпого я(илищного контроля в
муниципальном образованни Приморско-Ахтарскrrй район

В соответствии со статьей 8.2 Федераrrьного закона от 26 декабря 2008
Л! 294-ФЗ (О защите прав юридических лиц и индивидуЕlльньrх
предпринимателей при осуществлении государственного KoHTpoJUI (надзора) и
муниципальЕого контроля>, Федеральным законом от б октября 2003 Nq 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного сzlь.{оуправления в Российской
Федерации>, в цеJIях предупреждения Еарушения юридическими лицами и
индивидуальными предприниматеJLями обязательных требований, устраЕения
причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных
требований законодательства, администрациJI муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

l. Утвердить перечень профилактических мероприятий gа 2022 rодв
сфере муниципального жилищного контроля в муIIиципальном образовании
Приморско-Ахтарский район, согласно приложению, к настоящему
постаноыIению.

2. ОтдеJry информатизации и связи администрации муЕиципЕrльного
образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев С.Н.) раrместить настоящее
постановление в сети (интернеD) на официальном сайте администрации
муниципальЕого образования Приморско-Ахтарский район
(http //www.prahtarsk.ru) в разделе <Жилищный коЕтроль).

З. Отделу по взаимодействию с общественными оргаЕизациями и
СМИ, пресс-сlryжба администрации муниципального образования
Приморско-Ахтарский район (Слялнев А.В.) официально опубликовать
настоящее постаItовление в периодическом печатном издании - общественно-
политической газете Приморско-Ахтарского района Краснодарского крм
<Приазовье>.

4. Лицу, ответствеЕному за рчвмещение сведений в Едином реестре
видов федерального государственного контроля (надзора), регионального
государственного контроля (надзора), муниципЕIльного контроля
(Осипцова Н.В.) разместить настоящее постаЕовление в Реестре в течение 5

(пяти) дней со дня вступления в силу настоящего постановлениJI.

2

5. Контроль за выполнеЕием настоящего постановления возложить на
за},fеститеJIя главы муницип(шьного образования Приморско-Ахтарский район
Таrrанова С.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального
огryбликования.

Глава муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Приморско-Ахт арский район

от а хs /"l"Г

Перечень профилактических мероприятий
на 2О22 год в сфере муниципального жилищIlого контроля

в муниципаJIьном образовании Приморско-Ахтарский район

Таблица l
}lb

п.lл
наименование
мероприятиrI Срок исполнения огвgгсгвенный

исполнI{гель
1,Информ ирование

l

Информирование
физических лиц,
юридшlеских лиц,
индивидуаJIьных
предпринимателей,
по вопросlt]t{
соблюдения
обязательных
требований, п}тем
размещения и
поддержания в
акryaIльном
состоянии на
официальном сайге
администрации
муниципiшьного
образования
Приморско-
Ахтарский район:
1. Текстов
нормативных
правовых акгов,

реryлирующих
осуществление
муниципaшьного
коЕтроля.
2. Сведений об
изменениях,
внесенных в
нормативные
правовые акты,

реryлирующие
осуществление
муниципlшьного
кокгроJUI, о сроках и
порядке их

1 раз в квартал

Начальник,
ведупrий

специtшист
отдела

капитального
с,фоительства и

жкх
администрации
муниципального

образования
Приморско-

Ахтарский район

2

вступления в силу.
3. Перечней
нормативньIх

цравовых акгов с
укlвltнием
струкryрных единиц
этих актов,
содержяlцих
обязательные

тебования, оценка
собJподения которых
является предметом
му}tиципiцьного
контроJIя, а тllюке
информалию о мерах
ответственности,
примеЕяемых при
нарушении
обязательных
требованиЙ, с
текстами в
действующей
редакции.

4. Программы
профилактики рисков
цриIIинениJI вреда.

не позднее 25 декабря
предшествующего года

5. Сведений о
способах полученшI
консультаций по
вопросам
соблюдения
обязательных
требованиЙ.

l раз в год

6. Перечень
сведений, которые
мог}т запрашиваться

у кокцролируемого
лица.

7. Проверочных
листов.

не позднее 5 рабочих дней после
их угверждения

Начальник,
ведущий

юрисконсульт,
ведущий

специалист
отдела

капитального
строительства и

)I0(х
администрации
муниципального

8. Информации и
сведений, выносимых
на обсуждение при
организации и
проведении
rryбличных
меропрпятий

не реже 1 раза в год

з

образования
Приморско-

Ахтарский район

2.Объявление предостережениlI

2

Выдача
коЕгролируемому
лиIry
предостережения о
недопустимости
нарушений
обязательных
требований
в сфере
муниципального
жиJIищного контроJlя.

при приЕятии решения
должностными лицами,

уполномоченными на
осуществJIение муниципального

контроля

Начмьник,
ведущий

юрисконсульт,
ведущий

специaшист
отдела

капитальЕого
строительства и

жкх
администрации
муницип{цьного

образования
Приморско-

Ахта кии ион

3.Консультирование

Начаltьник,
ведущий

юрисконсульт,
ведущий

специалист
отдела

капитаJIьного
сцоительства и

жкх
администрации
муниципfшьного

образования
Приморско-

Ахтарский район

по запросу,
способы консультирования: по
телефону, на личном приеме, в
ходе проведения кокц)ольных

и профилакгических мероприятий,
посредством видео-конференц-

связи.

J

Консультирование
осуществJIяется по
вопросам:
l. Организации и
осуществлениJI
муЕиципального
коЕгроля.
2. Порялка
осуществления
профилакшческих,
кокгрольных
мероприятий,

установленных
положением.
3. Соб.гподения
требований

регионflльных
нормативных
правовых актов,
муниципальных
нормативЕых
правовых актов
администрации,

реryлирующих
деятельность
муниципальIrого
жилищного

4

4.Профилакгический визит

4

Профилакпtческая
беседа по м€сту
осуществления
деятельности
кокгролируемого
лица либо rrутем
использования видео_
конференц-связи.

3 KBapTa.,,r 2022 rода

Начыrьник,
ведущий

юрисконсульт,
ведущий

специirлист
отдела

капитального
строительства и

жкх
администрации
мунrципального

образования
Приморско-

lлАхтарскии раион

Оценка эффекгивносги реализации программы
осуществляется по следующим покaвателям:

Таблица 2

Для оценки эффекгивности и результативности программы используются
следующие показатели:

Таблица 3

заместитель главы
муниципЕUIьного обрtr}ования
Приморско-Ахтарский район

по итогаlr.l года

Период, гол
показатель

2022 202з 2024
Количество проведенных проверок, (ед.)

Количество выявленных нарушений по
муниципальному жилищному коIrгроJIю
подконтрольными субъекгами, (ел.)

Количество проведенных профилаюических
мероприятий в кон,трольной деятельности, (ед.)

Количеgгво мероприятий (публикачий) по
информированшо населениJI о требованиях
муниципального жилищного контроля, (ед.)

III

показатель 60 о/о и менее б1-85 % 86-99 о/о 100% и более

Эффекг Недопустимый Низкий Плановый Эффекгивный

С.В. Тшанов